АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПРИКАЗ

« 21»      02        2024          г. Норильск                          № 280- 163

Об объективности проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году

В соответствии с приказом Федеральной службы  по надзору в сфере

образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году», письмом Федеральной службы  по надзору в

сфере образования и науки от 26.08.2019 № 13-383 «О направлении списка

образовательных организаций, показывающих признаки необъективности на

протяжении 3 лет», письмом  Федеральной службы  по надзору в сфере

образования и науки от 16.03.2018 № 05-71 «О направлении рекомендаций по

повышению объективности оценки образовательных результатов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за объективное проведение всероссийских

проверочных работ (далее – ВПР) на всех этапах на муниципального координатора

Меркулову Веру Федоровну, заместителя директора по научно-методической

работе муниципального бюджетного учреждения «Методический центр».

2. Муниципальному координатору:

2.1. Еженедельно, начиная с 01.03.2024, информировать начальника

Управления общего и дошкольного образования Администрации города Норильска

о ходе проведения ВПР в муниципальных бюджетных и автономных

общеобразовательных учреждениях (далее – МБ(А)ОУ).

2.2. Обеспечить постоянное взаимодействие с министерством образования

Красноярского края в части информирования о ходе проведения процедуры ВПР в

МБ(А)ОУ.

2.3. Обеспечить привлечение независимых наблюдателей в МБ(А)ОУ на

этапах непосредственного выполнения обучающимися ВПР и проверки

выполненных обучающимися работ.

2.4. Проинформировать лиц, ответственных за проведение ВПР в МБ(А)ОУ,

о персональной ответственности за нарушение регламентных требований к

проведению ВПР, которые могут повлечь получение недостоверных результатов

ВПР.

3. Оператору отдела материально-технического снабжения муниципального

казенного учреждения «Обеспечивающий комплекс учреждений общего и

дошкольного образования» настоящий приказ довести до сведения указанных в нем

лиц посредством электронной связи.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления по общему образованию и развитию образовательной сети.

Начальник Управления           А.Г. Колин

Кошкина Анна Викторовна

23-88-50